X

Direccion General
Contrataciones Publicas

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS

CAPITULO
SUB CAPIiTULO

UNIDAD EJECUTORA
UNIDAD DE COMPRA

ANO FISCAL

FECHA APROBACION

BIENES
OBRAS
SERVICIOS

RDS

35,312,624.12
30
7282
01
0001

Ayuntamiento Pedro Brand

MONTOS ESTIMADOS SEGUN OBJETO DE CONTRATACION

SERVICIOS: CONSULTORIA
SERVICIOS: CONSULTORIA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS

MIPYME
MIPYME MUJER
NO MIPYME

MONTOS ESTIMADOS SEGUN CLASIFICACION MIPYME

MONTOS ESTIMADOS SEGUN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL

COMPRA MENOR

COMPARACION DE PRECIOS

LICITACION PUBLICA

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
LICITACION RESTRINGIDA

SORTEO DE OBRAS

EXCEPCION - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD
EXCEPCION - CONSTRUCCION, INSTALACION O ADQUISICION DE OFICINAS PARA EL

SERVICIO EXTERIOR

EXCEPCION - CONTRATACION DE PUBLICIDAD A TRAVES DE MEDIOS DE

COMUNICACION SOCIAL

EXCEPCION - OBRAS CIENTIFICAS, TECNICAS, ARTISTICAS, O RESTAURACION DE
MONUMENTOS HISTORICOS

EXCEPCION - PROVEEDOR UNICO

EXCEPCION - RESCISION DE CONTRATOS CUYA TERMINACION NO EXCEDA EL 40%
DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO

EXCEPCION - RESOLUCION 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACION DE PASAJE
AEREO, COMBUSTIBLE Y REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR

RDS
RDS
RDS
RDS
RDS

RDS
RDS
RDS

RDS
RDS
RDS
RDS
RDS
RDS
RDS
RDS

RDS

RDS

RDS
RDS

RDS

RDS

2024

16,031,152.12
17,576,472.00
1,705,000.00

17,981,472.00

17,331,152.12

356,900.00
12,741,752.12
22,213,972.00



