

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	35,312,624.12
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		30
CAPÍTULO		7282
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Ayuntamiento Pedro Brand	
AÑO FISCAL	2024	
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	16,031,152.12
OBRAS	RD\$	17,576,472.00
SERVICIOS	RD\$	1,705,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	17,981,472.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	17,331,152.12
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	356,900.00
COMPRA MENOR	RD\$	12,741,752.12
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	22,213,972.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL		
SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE		
COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE		
MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40%		
DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO. COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RDŚ	_
ALINEO, COMIDOSTIBLE I REPARACION DE VEHICOLOS DE MIOTOR	לטא	-